

Juliusz Leszczyński

Izba łódzka

Palestra 20/11(227), 104-105

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Izba łódzka

1. Utworzenie przez Radę Adwokacką w Łodzi Komisji do Współpracy z Ośrodkiem Badawczym Adwokatury. Rada Adwokacka w Łodzi powołała Komisję do Współpracy z Ośrodkiem Badawczym Adwokatury. Zadania Komisji są następujące:

1. dalsze opracowywanie biogramów zmarłych adwokatów ze szczególnym uwzględnieniem adwokatów Izby łódzkiej,
2. zbieranie eksponatów dla Muzeum Adwokatury Polskiej (m. in. życiorysów adwokatów, nagrań na taśmie magnetycznej wypowiedzi adwokatów wyróżnionych odznaką „Adwokatura PRL”, zdjęć, dokumentów itp.),
3. opracowywanie przyczynków do dziejów adwokatury w Polsce ze szczególnym uwzględnieniem adwokatury Izby łódzkiej,
4. realizacja w okręgu Izby łódzkiej ogólnokrajowych akcji podejmowanych przez kierownictwo Ośrodka Badawczego Adwokatury (m.in. przeprowadzanie ankiet socjologicznych, organizowanie studiów wymowy sądowej, doskonalenia zawodowego itp.) i inne,
5. prowadzenie prac badawczych z własnej inicjatywy lub prac programowanych przez kierownictwo Ośrodka.

Pięćosobowa Komisja ukonstytuowała się w składzie następującym: przewodniczący — adw. Alfred Dreszer, członkowie — adw. adw. Zygmunt Albrecht, Jan Kanty Cisek, dr Juliusz Leszczyński i Leszek Sługocki. Komisja przystąpiła już do realizacji nakreślonych wyżej zadań. Do zadań Komisji włączono również gromadzenie materiałów w skali ogólnopolskiej, dotyczących kolegów adwokatów zajmujących się twórczością literacką

2. Odznaczenia państwowe dla adwokatów Izby łódz-

kiej. Uchwałami Rady Państwa z miesiąca maja br. zostali odznaczeni adwokaci Izby łódzkiej: adwokat Eugeniusz Zobel, członek Zespołu Adwokackiego w Rawie Mazowieckiej — Złotym Krzyżem Zasługi oraz adwokat Bogdan Schmidt, członek Zespołu Adwokackiego Nr 5 w Łodzi — Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Odznaczenia zostały nadane tym Kolegom za aktywną pracę społeczną i duże osiągnięcia w tej dziedzinie.

3. Członek Izby laureatem nagrody Sekretarza Naukowego Polskiej Akademii Nauk za wybitne osiągnięcia naukowo-badawcze w 1975 r. W dniu 22 czerwca 1976 r. w Pałacu Staszica w Warszawie odbyła się uroczystość wręczenia dorocznych nagród Sekretarza Naukowego Polskiej Akademii Nauk za wybitne osiągnięcia naukowo-badawcze w 1975 r. Łącznie przyznano 111 nagród 507 osobom pracującym indywidualnie lub w zespołach naukowo-badawczych. Nagrody zostały przyznane zespołom badawczym, w skład których wchodzi przedstawiciele Polskiej Akademii Nauk, szkół wyższych i instytutów resortowych.

Na pierwszym miejscu, wśród prawników nauk społecznych, nagrodzony został zespół, który opracował temat: „Analizy i próby technik badawczych w socjologii, tom V, Studia pilotażowe i analizy weryfikacyjne”. Tom ten ukazał się nakładem Zakładu Narodowego im. Ossolińskich, Wrocław—Warszawa—Kraków—Gdańsk 1975. Jest to praca wykonana w Zespole Metodologii Badań Socjologicznych w Łodzi, wchodzącym w skład Instytutu Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk. Nagrodzony zespół pracował pod kierunkiem profesorów: Zygmunta Gostkowskiego (PAN) i Jana Lutyńskiego (UŁ).

W skład nagrodzonego zespołu wchod-

dzili również adwokat łódzki Leszek Sługocki i dr M. D. Pełka-Sługocka. Ta dwójka naukowców opracowała temat pt. „Analiza zgodności między wypowiedziami o faktach uzyskanymi w wywiadzie kwestionariuszowym a dokumentami”. Jest to praca wykonana — tak jak i wszystkie prace na-

grozonego tomu — na podstawie wieloletnich badań. Adw. Leszek Sługocki jest pierwszym praktykującym adwokatem nagrodzonym tak wysoką nagrodą za wybitne osiągnięcia naukowo-badawcze.

adv. dr Juliusz Leszczyński

I z b a p o z n a ń s k a

1. W dniu 10 maja br., w XXXI rocznicę zwycięstwa nad faszyzmem, Koło Oficerów Rezerwy przy Radzie Adwokackiej w Poznaniu zorganizowało dla swych członków i pozostałych adwokatów i aplikantów adwokackich strzelanie z pistoletów, w którym wzięło udział 17 osób. Pierwsze miejsce w tych zawodach zajął apl. adv. Wiesław Michalski. Na szczególne podkreślenie zasługuje zajęcie VII miejsca przez adv. Witolda Trojanowskiego, który ma 77 lat. Strzelanie zostało zorganizowane przy dużej pomocy szefa Sądu Wojsk Lotniczych w Poznaniu płka Jana Maciejki.

W tym samym dniu w siedzibie Rady Adwokackiej odbyło się uroczyste zebranie członków Koła Oficerów Rezerwy i Koła Obrońców Wojskowych oraz członków Prezydium Rady Adwokackiej w Poznaniu z dziekanem Rady Stanisławem Maciejewskim na czele. W spotkaniu tym wzięli udział płk Kiwerc z dzielnicowego Zarządu LOK i przedstawiciel szefa Sztabu Woje wódzkiego ppłk Tadeusz Degórski oraz przedstawiciel szefa Sądu Wojsk Lotniczych ppłk Bem.

Okolicznościowy referat o sytuacji militarnej przed wybuchem II wojny światowej, o działaniu Wojska Polskiego w II wojnie oraz o finale zwycięskim II wojny światowej wygłosił adv. Zbigniew Lewicki, podkreślając zasługi żołnierza polskiego na wszystkich polach bitew świata.

Zabierając głos, przedstawiciel LOK płk Kiwerc podkreślił zasługi KOR przy Radzie Adwokackiej, które za-

licza się do przodujących w Wielkopolsce. Płk Kiwerc podał do wiadomości zebranych, że poznańskie KOR zostało wyróżnione specjalnym dyplomem uznania nadanym przez Prezydium LOK. Następnie płk Kiwerc wręczył najbardziej zasłużonym adwokatom i aplikantom adwokackim odznaczenia:

Złotą Odznakę Zasłużonego Działacza LOK — adv. Zenonowi Gniatkowskiemu, Srebrną Odznakę Zasłużonego Działacza LOK — adv. adv.: Marianowi Kokocińskiemu, Stanisławowi Maciejewskiemu, drowi Leonowi Taylorowi, Marianowi Jaskowskiemu, Bronisławowi Rzemykowi, Stefanowi Jaukszowi i drowi Kazimierzowi Tasiemskiemu;

Brązową Odznakę Zasłużonego Działacza LOK wręczono: adv. adv.: Lesławowi Rungemu, Andrzejowi Marcinkowskiemu, Jerzemu Gronowskiemu, apli. adv. Wiesławowi Michalskiemu oraz kol. kol. Janowi Kwiatkowskiemu i Januszowi Szczepańskiemu.

Dyplomy uznania za pracę społeczną w KOR wręczono: adv. adv.: drowi Zdzisławowi Twardowskiemu, Wincentemu Kępińskiemu, Andrzejowi Marciniakowi, Konradowi Sroce, Julianowi Bonowiczowi, Witoldowi za wyróżnienie adv. Zenon Gniatkowskiemu i apli. adv. Antoniemu Weigtwi.

W imieniu odznaczonych podziękował ski.

Po części oficjalnej odbyło się spotkanie zebranych przy kawie, gdzie dzielono się wspomnieniami adwokatów-uczestników walk z faszyzmem.